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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 16 DE JUNIO DE 2021 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 16 de junio de 2021, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Maria Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

16 DE JUNIO DE 2021 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0032/19 ABONOS NITROGENADOS.  Para conocimiento.  

 1.2. S/0006/20 MAQUINARIA GARRIDO.  Para conocimiento.  

 1.3. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Directora de Competencia.  

 2.1. C/1202/21 HEXPOL AB / UNICA.  Para resolución.  

 2.2. C/1204/21 T-SOLAR / T-SOLAR OPERATING / T-SOLAR 

LUXEMBOURG.  Para resolución.  

 2.3. C/1205/21 EQUITIX Y GCM / HTG.  Para resolución.  

 2.4. C/1207/21 PORTOBELLO CAPITAL FONDO IV FCR / CAIBA.  Para 

resolución.  

 2.5. C/1206/21 TRINITY / CONDOR.  Para resolución.  

 2.6. C/1181/21 MASMOVIL / EUSKALTEL.  Para resolución.  

 2.7. C/1171/21 BOYACÁ / SGEL / JV.  Para conocimiento.  

 2.8. C/1203/21 GRIMALDI / ACTIVOS GRUPO ARMAS.  Para conocimiento.  

 2.9. CFT/DE/105/20 GOLF JANDIA S.L. / REE (PE COSTA CALMA - ST 

MATAS BLANCAS 132 KV). Informe de artículo 21.  

 2.10. CFT/DE/120/20 ELÉCTRICA CALLOSINA, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ROCAMORA 400 KV). Informe de 

artículo 21.  

 2.11. CFT/DE/127/20 GREENALIA WIND POWER GAIOSO, S.L.U. Informe 

de artículo 21.  

 2.12. CFT/DE/141/20 LAN2030 FERROL, S.L. / UFD (PE FERROL 132 KV). 

Informe de artículo 21.  
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 2.13. CFT/DE/142/20 LAN2030 BRIÓN, S.L. / UFD (PE BRIÓN 132 KV). 

Informe de artículo 21.  

 2.14. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/0629/18 ASISTENCIA TÉCNICA VAILLANT.  Para resolución.  

 3.2. S/0011/19 TRANSPORTE CÁNTABRO DE VIAJEROS. Para resolución. 

 3.3. S/0013/19 CONSERVACIÓN CARRETERAS. Para deliberación.  

 3.4. S/0036/19 RECUENTOS ELECTORALES.  Para resolución.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 16 DE JUNIO DE 2021 

 
En la sesión celebrada el 16 de junio de 2021 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1202/21 HEXPOL AB / UNICA 

• Resolución en el expediente C/1204/21 T-SOLAR / T-SOLAR OPERATING / 
T-SOLAR LUXEMBOURG  

• Resolución en el expediente C/1205/21 EQUITIX Y GCM / HTG 

• Resolución en el expediente C/1207/21 PORTOBELLO CAPITAL FONDO IV 
FCR / CAIBA  

• Resolución en el expediente C/1206/21 TRINITY / CONDOR 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/105/20 GOLF JANDIA S.L. / REE (PE COSTA CALMA - 
ST MATAS BLANCAS 132 KV) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/120/20 ELÉCTRICA CALLOSINA, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ROCAMORA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/127/20 GREENALIA WIND POWER GAIOSO, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/141/20 LAN2030 FERROL, S.L. / UFD (PE FERROL 132 
KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/142/20 LAN2030 BRIÓN, S.L. / UFD (PE BRIÓN 132 KV).  

• Resolución en el expediente VS/0629/18 ASISTENCIA TÉCNICA VAILLANT  

• Resolución en el expediente S/0036/19 RECUENTOS ELECTORALES 

• Acuerdo en el expediente S/0011/19 TRANSPORTES CANTABRO DE 

VIAJEROS 

 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/c120221
https://www.cnmc.es/expedientes/c120421
https://www.cnmc.es/expedientes/c120521
https://www.cnmc.es/expedientes/c120721
https://www.cnmc.es/expedientes/c120621
https://www.cnmc.es/expedientes/vs062918
https://www.cnmc.es/expedientes/s003619

